
1024.  

Na osnovu člana  188  Zakona o elektronskim komunikacijama ("Sl. list CG", br.40/13)  
Savjet  Agencije za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost donosi 

 
 

O D L U K U   

O OBLIKU I SADRŽAJU LEGITIMACIJE 

 NADZORNIKA ZA ELEKTRONSKE KOMUNIKACIJE 

 
 

Član 1 

 
Ovom odlukom  propisuje se oblik i sadržaj legitimacije nadzornika  za elektronske komunikacije.   

 
Član 2 

 
Legitimaciju nadzornika za elektronske komunikacije izdaje Agencija za elektronske komunikacije i 
poštansku djelatnost.  

 
Legitimaciju potpisuje Izvršni direktor Agencije za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost. 

   
Izrada i štampanje legitimacije vrši se prema obrascu koji je odštampan uz ovu odluku i čini njegov 
sastavni dio (prilog 1 i prilog 2).  

 
Član 3 

 

Legitimacija je pravougaonog oblika, veličine 65x95 mm, u obliku knjižice braon boje, od  tvrdog 
kožnog poveza.  

 
Član 4 

 

 Na spoljašnjoj strani legitimacije  utisnut je naziv: ''CRNA GORA'', Grb Crne Gore,  a ispod toga 
naziv   "Legitimacija nadzornika za elektronske komunikacije’’.  

    
Spoljašnja strana legitimacije data je u Prilogu 1. ove odluke. 
 

Član 5 

 

 Na lijevoj unutrašnjoj strani legitimacija sadrži: 
- logo Agencije za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost; 
- naziv " Crna Gora", 

- naziv "Agencija za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost "; 
- registarski broj legitimacije; 

- serijski broj legitimacije; 
- mjesto za fotografiju nosioca legitimacije, veličine 25x30 mm;  



- ime i prezime nadzornika; 
- svojeručan potpis nadzornika. 
 

   Na desnoj unutrašnjoj strani legitimacije, uz naznaku ‘’OVLAŠĆENJE’’, je tekst koji glasi: 
 

 ‘’Imalac ove legitimacije u vršenju  stručnog nadzora za elektronske komunikacije u Crnoj Gori ima 
obaveze i ovlašćenja utvrđena Zakonom o elektronskim komunikacijama i Zakonom o inspekcijskom 
nadzoru.  

Svi subjekti koji obavljaju djelatnost elektronskih komunikacija dužni su imaocu ove legitimacije 
omogućiti vršenje stručnog nadzora’’ 

- mjesto i datum izdavanja legitimacije; 
- potpis Izvršnog direktora Agencije za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost i 
- mjesto za pečat. 

 
   Unutrašnji izgled legitimacije dat je u Prilogu 2. ove odluke. 

 
Član 6 

 

Ovaj odluka  stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".  
 

Broj: 0901-4838/1           
Podgorica, 03 oktobra 2013.godine             
 

Predsjednik Savjeta, 
dr Šaleta Đurović, s.r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Prilog 1: 

Spoljašnja strana legitimacije nadzornika za elektronske komunikacije  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

CRNA GORA 
 

 
 
 
 
 

LEGITIMACIJA NADZORNIKA 
ZA ELEKTRONS KE KOMUNIKACIJE  

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

  



Prilog 2: 

Unutrašnja  strana legitimacije nadzornika za elektronske komunikacije  

 
 
 
 

 
 

Crna Gora 

Agencija za elektronske komunikacije i 

poštansku  djelatnost 

 

Registarski broj:_______ 

                 Serijski broj:________ 

 
 

 
 

Slika 
25x30mm 

 
 
 
 

 
 

____________________ 
Ime i prezime nadzornika 

 

 

_______________________ 

Svojeručni potpis nadzornika  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

OVLAŠĆENJE 

 

 
Imalac ove legitimacije u vršenju  stručnog nadzora 
za elektronske komunikacije u Crnoj Gori ima 
obaveze i ovlašćenja utvrđena Zakonom o 
elektronskim komunikacijama i Zakonom o 
inspekcijskom nadzoru.   
 
‘’Svi subjekti koji obavljaju djelatnost elektronskih 
komunikacija dužni su imaocu ove legitimacije 
omogućiti vršenje stručnog nadzora’’. 
 
 

 

 

 

_____________                 _____________ 
Mjesto i datum                     Izvršni direktor  
 izdavanja legitimacije  
 
                                    M.P. 

 


